
 

 

 
 

Proposta N. 298 
 

DETERMINA 

N. 214 DEL 05/02/2026 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Diego 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE DEL 
CENTRO STORICO  - AFFIDAMENTO SERVIZIO SFILATA CARRI CARNEVALE DEL 7 FEBBRAIO 2026. 

 
 



        Pagina 2 di 5    
                        
Proposta N. 298  

DETERMINA N. 214 DEL 05/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE 
DEL CENTRO STORICO  - AFFIDAMENTO SERVIZIO SFILATA CARRI CARNEVALE DEL 7 FEBBRAIO 
2026. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

       IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che, 
 
L’Amministrazione comunale intende promuovere in occasione del Carnevale del corrente anno, in 
un’ottica di valorizzazione del territorio, la sfilata dei carri sarà preceduta a partire indicativamente 
dalle 16.30 da una parata di figuranti e accompagnata dalla musica; food truck e palco premiazioni 
 
La sfilata dei carri di carnevale è in programma sabato 7 febbraio 2026 dalle 16:30 – 20:30 (eventuale 
recupero in caso di maltempo venerdì 28 febbraio 2026)  in Viale Mazzini, come lo scorso anno, 
tenuto conto della buona riuscita dell’evento nel 2025 e del perdurare dei cantieri che interessano 
attualmente l’area di Viale Roma. 
 
Per l’organizzazione e realizzazione del carnevale è stata svolta una trattativa diretta nel mercato 
elettronico della pubblica amministrazione “MEPA” gestito da Consip S.p.A. ID negoziazione 
60199989 invitando a presentare la propria offerta la ditta Associazione Eventi 2000 Ets con sede 
legale in Venezia – Via dell’Avena, 7 - Partita Iva 04796230276 con scadenza il 3 febbraio 2026. 
 
Alla data stabilita per la presentazione della documentazione richiesta (Dichiarazione del possesso 
dei requisiti a contrarre con la Pubblica Amministrazione per l’affidamento dell’organizzazione e 
realizzazione sfilata carri di carnevale e offerta economica) sono pervenuti entrambi i documenti 
regolarmente. 
 
Il valore offerto nel documento di offerta economica presentato nel MEPA – Rdo n. 6019989 da parte 
di Associazione Eventi 2000 Ets è di € 8.196,00 Iva esclusa pari a € 9.999,12 Iva inclusa che viene 
ritenuto congruo e pertanto viene affidato il servizio di cui all’oggetto alla medesima associazione. 
 
Il CIG estratto dalla piattaforma MEPA è il seguente: BA41524EB9; 
 
Verificata la regolarità del Durc n. protocollo INPS 48934353 con scadenza validità 9 maggio 2026 
della ditta Associazione Eventi 2000 Ets; 
 
Rilevato che il Responsabile Unico di progetto Diego Sammarco e il direttore Avv. Gian Luigi 



        Pagina 3 di 5    
                        
Proposta N. 298  

DETERMINA N. 214 DEL 05/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE 
DEL CENTRO STORICO  - AFFIDAMENTO SERVIZIO SFILATA CARRI CARNEVALE DEL 7 FEBBRAIO 
2026. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Carrucciu con la firma del presente provvedimento attestano il rispetto di quanto previsto dall’articolo 
16 del decreto legislativo n. 36 del 2023 in tema di conflitto d’interessi anche potenziale, dall’articolo 
6 bis della legge n. 241 del 1990 in tema di conflitto d’interessi, dall’articolo 35 – bis del decreto 
legislativo n. 165 del 2001 e dal vigente Piano di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e della Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare la spesa di € € 8.196,00 Iva esclusa pari a € 9.999,12 Iva inclusa per l’organizzazione 
e realizzazione del carnevale a Vicenza in programma sabato 7 febbraio 2026 e in caso di maltempo 
sabato 28 febbraio 2026; 
 



        Pagina 4 di 5    
                        
Proposta N. 298  

DETERMINA N. 214 DEL 05/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE 
DEL CENTRO STORICO  - AFFIDAMENTO SERVIZIO SFILATA CARRI CARNEVALE DEL 7 FEBBRAIO 
2026. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

2) di impegnare la spesa di € 9.999,12 Iva inclusa al capitolo 1359400 “Interventi per eventi, 
manifestazioni e rivitalizzazione del centro storico” del bilancio di previsione 2026/2028 che presenta 
la necessaria disponibilità; 
 
2) di affidare il servizio di organizzaazione e realizzazione della sfilata dei carri di carnevale 
all’Associazione Eventi 2000 Ets con sede legale in Venezia – Via dell’Avena, 7 - Partita Iva 
04796230276; 
 
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;   
 
4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 
 
5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 
 
6) di attestare il rispetto delle vigenti norme in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dall’articolo 1 del decreto legge n. 95 del 6 luglio 2012, convertito nella legge n. 135 del 7 agosto 
2012 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere alla fornitura del servizio della presente 
determinazione; 
 
7) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli articoli 27, 28 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 
37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 
8) di nominare, quale responsabile del presente procedimento il funzionario dott. Diego Sammarco, 
E.Q. Ufficio Sport e Manifestazioni. 

   
   



        Pagina 5 di 5    
                        
Proposta N. 298  

DETERMINA N. 214 DEL 05/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE 
DEL CENTRO STORICO  - AFFIDAMENTO SERVIZIO SFILATA CARRI CARNEVALE DEL 7 FEBBRAIO 
2026. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/02/2026 da Diego Sammarco con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


